
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS 

A Sra. 
CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E ALMOXARIFADO 

Nesta, 

Solicito que seja providenciada a pesquisa de preços, com vista na deflagração de Procedimento 
Licitatório, o mesmo tendo como objeto o Registro de Preços para eventual e futura Contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de veículos, destinados a atender a demanda do 
município de Bom Lugar- MA. 

Bom Lugar - MA, 26 de janeiro de 2021. 

íI 
AGAMENO PAIO DE MELO 

Secretário de Administração 
Órgão Gerenciador 



; 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N°00812021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
Processo: lí,10) 00 2 I 9-0  2 I 

:Rubrtca 
••••••••.....••••••••.••••• ••

-

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: AGAMENON SAMPAIO DE MELO, CPF: 452.447.313-00 e RG: 

030685872006-0 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiOes em 

contrário. 

Art. 3"- Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão. 04 de janeiro de 

2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Poder Judiciarto TJM Selo 
-685RWUCKPKTKI3457. 14/01/2021 

13 17 2. Parte(s) ARLENE S/LVed.
o 

Irma SamalhaOca, otal R$ 5,12 
RC R$ O 13 F D R$ O 18 FEMP 
em rittp lo tuna iça br 

nri lugar ma .gov.br 

^.. 



ANO I DIARIO OFICIAI MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

PORTARIA N° 007/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: AUTERLI ARAUJO SILVA, CPF: 
008.544.483-90 e RG: 1210727991 GEJUSP/MA, para exercer o 

" Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
T IT conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 

desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MÁ, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

!Processo:  /'1 vi Co ij  2,o 71. 

Fls.. 22-6 
iRubnca: 

PORTARIA N° N° 008/2021 =mim  JÁNEfiruF DL Alll 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr. AGAMENON SAMPAIO DE MELO, CPF: 

452.447.313-00 e RG: 030685872006-0 SSP/MA, para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 
desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acesse o link DOM 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

sÓM 
\LUGAR' 

• 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

Fls., (,3 
Rubnca' 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL
23 
MESES 

1 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 
PASSEIO, POPULAR. HATC, 

1.0 COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 05 (CINCO 
PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAIJLICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

5 ',-,_J 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS 
TIPO CAMIONETE/TIPO 
ABERTA 2.0, COM 
04(QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A 
GASOLINA/DIESEL COM 
CAPACIDADE PARA 
05(CINCO) PASSAGEIOS, SEM 
CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

2 -)-..i 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

3 

LOCAÇÃO TIPO 
MOTOCICLETAS. GASOLINA, 
COM NO MÁXIMO 03 (ANOS 
DE FABRICAÇÃO), SEM 
CONDUTOR, COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS 
PELO CONTRAN, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

2 23 

ri,à

Rfibk,9; elitalÈ.

4 

VEICULO TIPO VAM COM 
CAPACIDADE PARA 
TRANSPORTAR (16, 
PASSAGEIROS), SEM 
CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, MOVIDO A 
DIESEL COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS 
PELO CONTRAN, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

2 23 

5 

CAMINHÃO BASCULANTE. 
ESPECIFICAÇÃO: "TRUCK", 
COM CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 5M3
(CINCO METROS CÚBICOS), 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
134CV (CENTO E TRINTA E 
QUATRO CAVALOS), EM 
PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE DE 
TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS 
MATERIAIS, DOTADO DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIO POR LEI, 

2 23 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo: 

BOM 
\LUGAR,

i4z17.4' 20), 
e 

QUILOMETRAGEM LIVRE E
COMBUSTÍVEL À DIESEL. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL 

POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

6 

CAMINHÃO TOCO. 
ESPECIFICAÇÃO: EIXO 
SIMPLES NA CARROCERIA, 
OU SEJA, UM EIXO NA 
FRENTE E OUTRO ATRÁS, DE 
RODAGEM SIMPLES. PESO 
BRUTO MÁXIMO DE 04 
TONELADAS E CAPACIDADE 
DE CARGA DE ATÉ 06 
TONELADAS. O 
COMPRIMENTO MÁXIMO DO 
TOCO DE 14 METROS. 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 23 

7 

CAMINHÃO PIPA TRUCADO 
TRAÇADO NO MINIMO 15.000 
LITROS: EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 23 

8 

MOTO-NIVELADORA PARA 
TERRAPLANAGEM HORA 

ESPECIFICAÇÃO: COM 
POTÊNCIA MÍNIMA CIE 
191HP, LÂMINA DE 

3,70M, EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, DOTADA 
DE 

TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 

HORAS 2.500 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

"rs.. 09f-
COMBUSTIVEL 

À DIESEL. MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

IN" teR, ..... 

9 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
DE ESTEIRAS HORA 

EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

HORAS 2.500 

TOTAL 

Bom Lugar - MA, 26 de janeiro de 2021. 

AGAMEN AIO DE MELO 
Secretario de Àdministraçâo 

Órgão Gerenciador 


